
 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 
 

от 27 мая 2014 года          № 122 
 

г. Геленджик 
 
 

О внесении изменений в решение Думы муниципального  
образования город-курорт Геленджик от 26 декабря 2013 года 
№51 «О бюджете муниципального образования город-курорт  

Геленджик  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»  
(в редакции решения Думы муниципального образования  

город-курорт Геленджик от 20 мая 2014 года №114)  
 
Руководствуясь  Федеральным  законом  от  6  октября  2003  года 

№131-ФЗ «Об   общих   принципах   организации   местного   самоуправления  
в  Российской  Федерации»  (в  редакции  Федерального  закона  от  28 декабря 
2013 года №416-ФЗ),  решением   Думы   муниципального   образования  город-
курорт Геленджик   от   19 декабря 2007 года №456  «Об  утверждении   Поло-
жения о  бюджетном процессе в  муниципальном  образовании  город-курорт 
Геленджик»  (в  редакции решения Думы муниципального  образования  город-
курорт  Геленджик   от   26 декабря   2013  года  №49),  статьями  7, 26, 68, 74, 
78  Устава   муниципального   образования  город-курорт    Геленджик,   Дума    
муниципального  образования  город-курорт  Геленджик   р е ш и л а: 

1.Внести  в  решение  Думы  муниципального   образования   город-
курорт  Геленджик  от  26 декабря  2013  года  №51  «О  бюджете  муниципаль-
ного образования  город-курорт  Геленджик   на  2014  год  и   на   плановый  
период    2015 и  2016 годов» (в редакции решения Думы муниципального обра-
зования город-курорт Геленджик от 20 мая  2014 года №114) следующие изме-
нения: 

1)в пункте 23 решения цифры «460 000,0» заменить цифрами «467 700,0», 
цифры «397 000,0» заменить цифрами «410 100,0», цифры «329 000,0» заменить 
цифрами «342 100,0»; 

2)абзац второй пункта 25 решения изложить в следующей редакции: 
«Установить, что муниципальные гарантии муниципального образования 

город-курорт Геленджик предоставляются на цели обеспечения долговых обя-
зательств муниципальных унитарных предприятий муниципального образова-
ния город-курорт Геленджик, возникших в результате: 

а) заимствований в кредитных организациях для осуществления уставной 
деятельности; 



 

 
 

2 

б) заключения договора лизинга в целях приобретения транспортных 
средств»;  

3) приложения №12, 13, 16, 17 к решению изложить в редакции прило-
жений №1-4 к настоящему решению. 

2.Настоящее решение опубликовать в Геленджикской городской газете 
«Прибой». 

3.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
Глава муниципального образования 
город-курорт Геленджик                                                                         В.А.Хрестин 
 
Председатель Думы муниципального 
образования город-курорт Геленджик                                              Б.К.Закарьянов 



 ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
к решению Думы 

муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

от 27 мая 2014 года № 122 
 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ №12 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
решением Думы 

муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

от 26 декабря 2013 года № 51 
(в редакции решения Думы 

муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

от 27 мая 2014 года № 122) 
 
 

 
ИСТОЧНИКИ 

внутреннего финансирования дефицита бюджета  
муниципального образования город-курорт Геленджик, перечень статей  
и видов источников финансирования дефицитов бюджетов на 2014 год 

 
 

Код 

Наименование групп, подгрупп,     
статей, подстатей, элементов,         

программ (подпрограмм), кодов     
экономической классификации        

источников внутреннего                   
финансирования дефицита            

бюджета 

Сумма 
(тыс.руб.) 

 

1 2 3 
000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций 

в валюте Российской Федерации 
0,0 

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредит-
ных организаций в валюте Рос-
сийской Федерации 

212 000,0 

902 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредит-
ных организаций бюджетами го-
родских округов в валюте Рос-
сийской Федерации 

212 000,0 



 2 

1 2 3 
000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предостав-

ленных кредитными организаци-
ями в валюте Российской Феде-
рации 

212 000,0 

902 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских 
округов кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 

212 000,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюдже-
тов 

45 977,0 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов 

2 972 759,7 
 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 

2 972 759,7 
 

905 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов 

2 972 759,7 
 

000 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов город-
ских округов 

2 972 759,7 
 

 
000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
3 018 736,7 

 
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 
3 018 736,7 

 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов 

3 018 736,7 
 

905 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов город-
ских округов 

3 018 736,7 
 

 
000 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего фи-

нансирования дефицитов бюдже-
тов 

0,0 

000 01 06 04 00 00 0000 000 Исполнение государственных и 
муниципальных гарантий 

-29 700,0 

000 01 06 04 01 00 0000 000 Исполнение государственных и 
муниципальных гарантий в валю-
те Российской Федерации 

29 700,0 

000 01 06 04 01 00 0000 800 Исполнение государственных и 
муниципальных гарантий в валю-
те Российской Федерации в слу-
чае, если исполнение гарантом 
государственных и муниципаль-
ных гарантий ведет к возникно-

29 700,0 



 3 

1 2 3 
вению права регрессного требо-
вания гаранта к принципалу либо 
обусловлено уступкой гаранту 
прав требования бенефициара к 
принципалу 

902 01 06 04 01 04 0000 810 Исполнение муниципальных га-
рантий городских округов в ва-
люте Российской Федерации в 
случае, если исполнение гарантом 
муниципальных гарантий ведет к 
возникновению права регрессно-
го требования гаранта к принци-
палу либо обусловлено уступкой 
гаранту прав требования бенефи-
циара к принципалу 

29 700,0 

000 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предостав-
ленные внутри страны в валюте 
Российской Федерации 

29 700,0 

000 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных внутри страны 
в валюте Российской Федерации 

29 700,0 

000 01 06 05 01 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных юридическим 
лицам в валюте Российской Фе-
дерации 

29 700,0 

000 01 06 05 01 04 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных юридическим 
лицам из бюджетов городских 
округов в валюте Российской Фе-
дерации 

29 700,0 

902 01 06 05 01 04 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных юридическим 
лицам из бюджета городского 
округа в валюте Российской Фе-
дерации (восстановление средств 
юридическими лицами по испол-
ненной гарантии) 

29 700,0 

 Всего 45 977,0» 
 
 
Глава муниципального образования  
город-курорт Геленджик 

 
В.А.Хрестин 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
к решению Думы 

муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

от 27 мая 2014 года № 122 
 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ №13 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
решением Думы 

муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

от 26 декабря 2013 года № 51 
(в редакции решения Думы 

муниципального образования  
город-курорт Геленджик 

от 27 мая 2014 года № 122) 
 

 
 

ИСТОЧНИКИ 
внутреннего финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования город-курорт Геленджик, перечень статей  
и видов источников финансирования дефицитов бюджетов  

на 2015 и 2016 годы 
 
 

Код 

Наименование групп, 
подгрупп, статей, под-

статей, элементов,  
программ  

(подпрограмм), кодов  
экономической класси-

фикации источников 
внутреннего  

финансирования  
дефицита бюджета 

Сумма  
(тыс.руб.) 

2015 год 2016 год 

 

1 2 3 4 
000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных ор-

ганизаций в валюте Рос-
сийской Федерации 

-41 000,0 -17 000,0 

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от 
кредитных организаций 

171 000,0 154 000,0 



 2 

1 2 3 4 
в валюте Российской 
Федерации 

902 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от 
кредитных организаций 
бюджетами городских 
округов в валюте Рос-
сийской Федерации 

171 000,0 154 000,0 

000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, 
предоставленных кре-
дитными организациями 
в валюте Российской 
Федерации 

212 000,0 171 000,0 

902 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами 
городских округов кре-
дитов от кредитных ор-
ганизаций в валюте Рос-
сийской Федерации 

212 000,0 171 000,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков 
средств на счетах по уче-
ту средств бюджетов 

0,0 0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков 
средств бюджетов 

2 662 715,1 2 788 744,8 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих 
остатков средств бюдже-
тов 

2 662 715,1 2 788 744,8 

905 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 

2 662 715,1 2 788 744,8 

000 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов город-
ских округов 

2 662 715,1 2 788 744,8 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 
средств бюджетов 

2 662 715,1 2 788 744,8 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих 
остатков средств бюдже-
тов 

2 662 715,1 2 788 744,8 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 

2 662 715,1 2 788 744,8 

905 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов город-

2 662 715,1 2 788 744,8 



 3 

1 2 3 4 
ских округов 

000 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внут-
реннего финансирования 
дефицитов бюджетов 

0,0 0,0 

000 01 06 04 00 00 0000 000 Исполнение государ-
ственных и муниципаль-
ных гарантий 

-23 100,0 -17 100,0 

000 01 06 04 01 00 0000 000 Исполнение государ-
ственных и муниципаль-
ных гарантий в валюте 
Российской Федерации 

23 100,0 17 100,0 

000 01 06 04 01 00 0000 800 Исполнение государ-
ственных и муниципаль-
ных гарантий в валюте 
Российской Федерации в 
случае, если исполнение 
гарантом государствен-
ных и муниципальных 
гарантий ведет к возник-
новению права регресс-
ного требования гаранта 
к принципалу либо обу-
словлено уступкой га-
ранту прав требования 
бенефициара к принци-
палу 

23 100,0 17 100,0 

902 01 06 04 01 04 0000 810 Исполнение муници-
пальных гарантий город-
ских округов в валюте 
Российской Федерации в 
случае, если исполнение 
гарантом муниципаль-
ных гарантий ведет к 
возникновению права 
регрессного требования 
гаранта к принципалу 
либо обусловлено уступ-
кой гаранту прав требо-
вания бенефициара к 
принципалу 

23 100,0 17 100,0 



 4 

1 2 3 4 
000 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, 

предоставленные внутри 
страны в валюте Россий-
ской Федерации 

23 100,0 17 100,0 

000 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных 
кредитов, предостав-
ленных внутри страны 
в валюте Российской 
Федерации 

23 100,0 17 100,0 

000 01 06 05 01 00 0000 600 Возврат бюджетных кре-
дитов, предоставленных 
юридическим лицам в 
валюте Российской Фе-
дерации 

23 100,0 17 100,0 

000 01 06 05 01 04 0000 640 Возврат бюджетных кре-
дитов, предоставленных 
юридическим лицам из 
бюджетов городских 
округов в валюте Рос-
сийской Федерации 

23 100,0 17 100,0 

902 01 06 05 01 04 0000 640 Возврат бюджетных кре-
дитов, предоставленных 
юридическим лицам из 
бюджета городского 
округа в валюте Россий-
ской Федерации (восста-
новление средств юри-
дическими лицами по 
исполненной гарантии) 

23 100,0 17 100,0 

 Всего -41 000,0 -17 000,0» 
 
 
Глава муниципального образования  
город-курорт Геленджик 

 
В.А.Хрестин 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ №3 
к решению Думы 

муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

от 27 мая 2014 года № 122 

                                                                                    «ПРИЛОЖЕНИЕ №16 
 

                                                                              УТВЕРЖДЕНА 
                                                                              решением Думы 

                                                                            муниципального образования 
                                                                           город-курорт Геленджик 

                                                                                       от 26 декабря 2013 года  №51 
                                                                                      (в редакции решения Думы 
                                                                                   муниципального образования 
                                                                                        город-курорт Геленджик 
                                                                                     от 27 мая 2014 года № 122) 
 
 
 

ПРОГРАММА 
муниципальных гарантий муниципального образования  

город-курорт Геленджик в валюте Российской Федерации 
на 2014 год 

 
(тыс. руб.) 

№ 
п/п Наименование принципала 

Объем бюд-
жетных ассиг-

нований на  
предоставление 

гарантий 

Объем бюд-
жетных ассиг-

нований на   
исполнение      

гарантий 
 

1 2 3 4 
1. За счет источников финансирования дефи-

цита бюджета городского округа (по муни-
ципальным гарантиям, предоставленным в 
предыдущие годы с правом регрессного 
требования к лицу, по обязательствам кото-
рого предоставлена муниципальная гаран-
тия муниципального образования город-
курорт Геленджик), всего, 

0,0 6 000,0 

 в том числе: 
муниципальная гарантия муниципального 
образования город-курорт Геленджик по 

0,0 900,0 



 2 

1 2 3 4 
заимствованиям муниципального унитар-
ного предприятия благоустройства и хозяй-
ственного обеспечения муниципального 
образования город-курорт Геленджик в свя-
зи с привлечением кредитных ресурсов в 
коммерческих банках 

 муниципальная гарантия муниципального 
образования город-курорт Геленджик по 
заимствованиям муниципального унитар-
ного предприятия муниципального образо-
вания город-курорт Геленджик «Водопро-
водно-канализационное хозяйство» в связи 
с привлечением кредитных ресурсов в ком-
мерческих банках 

0,0 5 000,0 

 

муниципальная гарантия муниципального 
образования город-курорт Геленджик по 
заимствованиям муниципального унитар-
ного предприятия пассажирского авто-
транспортного обслуживания муниципаль-
ного образования город-курорт Геленджик 
в связи с привлечением кредитных ресур-
сов в коммерческих банках 

0,0 100,0 

2. За счет источников финансирования дефи-
цита бюджета городского округа (по муни-
ципальным гарантиям, предоставленным в 
текущем году с правом регрессного требо-
вания к лицу, по обязательствам которого 
предоставлена муниципальная гарантия 
муниципального образования город-курорт 
Геленджик), всего, 

37 700,0 23 700,0 

 

в том числе: 
муниципальная гарантия муниципального 
образования город-курорт Геленджик по 
заимствованиям муниципального унитар-
ного предприятия благоустройства и хозяй-
ственного обеспечения муниципального 
образования город-курорт Геленджик в свя-
зи с привлечением кредитных ресурсов в 
коммерческих банках 

13 000,0 13 000,0 

 

муниципальная гарантия муниципального 
образования город-курорт Геленджик по 
заимствованиям муниципального унитар-
ного предприятия муниципального образо-
вания город-курорт Геленджик «Водопро-

10 000,0 0,0 



 3 

1 2 3 4 
водно-канализационное хозяйство» в связи  
с привлечением кредитных ресурсов в ком-
мерческих банках 

 

муниципальная гарантия муниципального 
образования город-курорт Геленджик по 
заимствованиям муниципального унитар-
ного предприятия муниципального образо-
вания город-курорт Геленджик «Комму-
нальщик» в связи с привлечением кредит-
ных ресурсов в коммерческих банках 

2 000,0 2 000,0 

 

муниципальная гарантия муниципального 
образования город-курорт Геленджик по 
заимствованиям муниципального унитар-
ного предприятия муниципального образо-
вания город-курорт Геленджик «Алексан-
дрия» в связи с привлечением кредитных 
ресурсов в коммерческих банках 

4 000,0 0,0 

 

муниципальная гарантия муниципального 
образования город-курорт Геленджик по 
заимствованиям муниципального унитар-
ного предприятия муниципального образо-
вания город-курорт Геленджик «Паритет» в 
связи с привлечением кредитных ресурсов 
в коммерческих банках 

1 000,0 1 000,0 

 

муниципальная гарантия муниципального 
образования город-курорт Геленджик по 
обеспечению лизинговых платежей муни-
ципального унитарного предприятия авто-
транспортного обслуживания муниципаль-
ного образования город-курорт Геленджик 
в связи с приобретением транспортных 
средств 

7 700,0 7 700,0 

 Итого 37 700,0 29 700,0 

* Цели и условия предоставления муниципальных гарантий определены в 
пункте 25 настоящего решения». 
 
 

Глава муниципального образования  
город-курорт Геленджик 

 
В.А.Хрестин 

 
 



 ПРИЛОЖЕНИЕ №4 
к решению Думы 

муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

от 27 мая 2014 года № 122 
 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ №17 
 

УТВЕРЖДЕНА 
решением Думы 

муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

от 26 декабря 2013 года №51 
(в редакции решения Думы 

муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

от 27 мая 2014 года № 122) 
 
 

ПРОГРАММА 
муниципальных гарантий муниципального образования  

город-курорт Геленджик в валюте Российской Федерации 
на 2015 и 2016 годы 

 
(тыс. руб.) 

№ 
п/п Наименование принципала 

Объем 
бюджет-
ных ас-
сигнова-
ний на 
предо-

ставление 
гарантий 

в 2015 
году 

Объем 
бюд-

жетных 
ассигно-
ваний на 
испол-
нение 

гарантий   
в 2015 
году 

Объем 
бюджет-
ных ас-
сигнова-
ний на 
предо-

ставление 
гарантий 

в 2016 
году 

Объем 
бюд-

жетных 
ассигно-
ваний на 
испол-
нение 

гарантий       
в 2016 
году 

 

1 2 3 4 5 6 
1. За счет источников финанси-

рования дефицита бюджета 
городского округа (по муни-
ципальным гарантиям, предо-
ставленным в предыдущие го-
ды с правом регрессного тре-
бования к лицу, по обязатель-

0,0 10 000,0 0,0 4 000,0 



 2 

1 2 3 4 5 6 
ствам которого предоставлена 
муниципальная гарантия му-
ниципального образования го-
род-курорт Геленджик), всего, 

 
 
 

в том числе: 
муниципальная гарантия му-
ниципального образования го-
род-курорт Геленджик по за-
имствованиям муниципально-
го унитарного предприятия 
муниципального образования 
город-курорт Геленджик «Во-
допроводно-канализационное 
хозяйство» в связи с привле-
чением кредитных ресурсов в 
коммерческих банках 

0,0 10 000,0 0,0 0,0 

 муниципальная гарантия му-
ниципального образования го-
род-курорт Геленджик по за-
имствованиям муниципально-
го унитарного предприятия 
муниципального образования 
город-курорт Геленджик 
«Александрия» в связи с при-
влечением кредитных ресур-
сов в коммерческих банках 

   4 000,0 

2. За счет источников финанси-
рования дефицита бюджета 
городского округа (по муни-
ципальным гарантиям, предо-
ставленным в текущем году с 
правом регрессного требова-
ния к лицу, по обязательствам 
которого предоставлена муни-
ципальная гарантия муници-
пального образования город-
курорт Геленджик), всего, 

13 100,0 13 100,0 13 100,0 13 100,0 

 в том числе: 
муниципальная гарантия му-
ниципального образования го-
род-курорт Геленджик по 
обеспечению лизинговых пла-
тежей муниципального уни-
тарного предприятия авто-

13 100,0 13 100,0 13 100,0 13 100,0 



 3 

1 2 3 4 5 6 
транспортного обслуживания 
муниципального образования 
город-курорт Геленджик в 
связи с приобретением транс-
портных средств 

 Всего 13 100,0 23 100,0 13 100,0 17 100,0 
 

 
 
*Цели и условия предоставления муниципальных гарантий определены в 

пункте 25 настоящего решения». 
 
 

Глава муниципального образования  
город-курорт Геленджик 

 
В.А.Хрестин 

 
 

 

 


	Реш № 122
	Прил.1 к реш № 122
	Прил.2 к реш № 122
	Прил.3 к реш № 122
	Прил.4 к реш № 122

